Wędkiewicza do Generalnego Sekretariatu Naczelnego Komitetu Narodowego, Stockholm, 24 X [1916], rkps.

⁷ Tamże, k. 191. Odpis listu dr. S. Wędkiewicza do szefa biura GS NKN dr. J. Dąbrowskiego, Stockholm, 27 X [1916], kopia mps. Wędkiewicz pisał: „Petrogradzki «Dziennik Polski» w numerach 15 i 16 z dnia 6/19 i 7/20 października [1916] w obszernych wstępnych artykułach rozwodzi się na temat dymisji br. Piłsudskiego i «upadku austrofilskiej orientacji w Królestwie». Brygadier P.[iłsudski] rzekomo przejrzał «absurd walki z Rosją po stronie państw centralnych» i «Liga Kobiet protestuje przeciw werbunkowi: wszystko wali się w gruzy».

drukował bez komentarza, bliski sztokholmskiemu Biuru Prasowemu „Polonia”¹², piotrogrodzki „Kurier Nowy” (15/28 X 1916), a także „Dziennik Polski” (14/27 X 1916)¹³. Informacje te, a zwłaszcza ta dotycząca przymusowego werbunku – jak

zwrócić uwagę na tendencyjną i oszczerczą depezę W. Wiktorowa nadesłaną do «Rieczzi» z Lozanny i ogłoszoną w No 282 z 13/26 października [1916]. Mowa o «wymuszonej dymisji bryg.[adiera] Piłsudskiego» o «buncie», który rzekomo wybuchł w Leg. Polskich i został «stłumiony przez wojska niemieckie», wreszcie o «internowaniu» legionistów. Telegram ten został powtórzony przez pisma polskie w Rosji np. «Kurier Nowy» z 15/28 X [1916].